Protocolo: 648653

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

PORTARIA

PORTARIA Nº. 064, DE 23 DE ABRIL DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,

CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação PARÁPAZ quanto à comissão de transparência dos recursos e gestão dos projetos da OPEN SOCIETY FUNDATIONS AO GOVERNO DO ESTADO DO ΡΔΡΔ

RESOLVE:

Art.01º Designar Comissão com as Seguintes entidades;

ENTIDADE	TITULAR	SUPLENTE	
FUNDAÇÃO PARÁPAZ	ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ	RENAN FERREIRA DE FREITAS- TECNICO EM GESTÃO SOCIAL	
SEAC	RAIMUNDO SANTOS JUNIOR- SECRETÁ- RIO ADJUNTO	MAYCON VALENTE PANTOJA- ASSESSOR JURÍDICO	
COHAB	LEILA PEREIRA PRADO	FLAVIA ELEN SEABRA GEMAQUE FARIAS	
SECTET	ADEJAD GAIA CRUZ	MARIA JOSÉ DE SOUSA TRINDADE	
OUVIDORIA DO ESTA- DO DO PARÁ	ARTHUR HOULAT NERY DE SOUZA	GLAUCE DOS REIS QUEIROZ	

Art. 02º Revogam-se às disposições em contrário, em especial, a PORTARIA Nº 006, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE, 23 DE ABRIL DE 2021.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 648309

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 063/2021 - FUNDAÇÃO PARÁPAZ DE 22 DE ABRIL DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de ianeiro de 2015.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de agosto de 2020 no Capitulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º. RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto à Fundação PARÁPAZ, no Sistema de Abastecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES	PERFIL	CARGO	
Nome completo: Ana Carla da Silva C CPF: 793.953.502-10 Matrícula: 595714712 E-mail: <u>contabilidadefiscal.anacarla@gm</u> Telefone Comercial: (91) 98758-07:	GESTOR DE FROTA	DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	
Nome completo: Patricia de Lima Ferr CPF: 641.675.262-04 Matrícula: 55588559/2 E-mail: patynaiff@gmail.com Telefone Comercial: (91) 99161-816	GESTOR DE FROTA	MERENDEIRA	

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE, 22 DE ABRIL DE 2021. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 648424

CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2021 PAE Nº 2020/468251

OBJETO: Constitui objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO a execução de obras de reforma no espaço físico, incluindo fachada e identificação visual, onde hoje é albergado a Unidade do PARAPAZ, destinada ao atendimento de crianças e adolescentes vítimas de violência sexual, localizada no imóvel sede da FSCMP

PARTES:

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ-FSCMP - Rua Oliveira Belo, nº 395, Bairro Umarizal, Belém/PA, CEP nº 66.050-380, inscrita no CNPJ sob nº 04.929.345/0001-85

VALOR TOTAL: R\$ 241.308,83 (duzentos guarenta e um mil, trezentos e oito reais e oitenta e três centavos)

VIGÊNCIA: Contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2021

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros

Presidente Fundação PARÁPAZ.

SECRETARIA DE ESTADO **DE PLANEJAMENTO** E ADMINISTRAÇÃO

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

PORTARIA COLETIVA Nº 0058-GS/SEPLAD, DE 20 DE ABRIL DE 2.021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial nº 30.660 de 11/04/2006; **RESOLVE:**

Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei nº 5810 de 24/01/94, os servidores relacionados abaixo:

Nome	Mat.	Cargo	Lotação	A contar	Processo
Luciana Correa Carneiro	5957226/1	Técnico de Patologia Clínica	HEMOPA	01/04/2021	2021/383767
Maria do Carmo Amaral dos Santos	87700/1	Datilógrafo	SESPA	01/07/2008	2016/414870
Thacyana do Socorro Souza e Silva	5898317/1	Professor Classe I	SEDUC	26/02/2021	2021/279761
Jose Francisco da Silva Queiroz	57202370/1	Professor Classe II	SEDUC	23/12/2019	2021/378112
Anunciação de Maria Tenório Veiga	57210279/1	Servente	SEDUC	18/09/2020	2020/791779

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de abril de 2.021.

HANA SAMPATO GHASSAN

Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 648271

Protocolo: 648312

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 349/2021-DAF/SEPLAD, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA N $^\circ$ 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2021/384051,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora REGINA MARIA CARDOSO PEREIRA, Id. Funcional nº. 27286/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 28 de junho a 26 de agosto de 2021, referente aos triênios de 11 de março de 2007 a 10 de março de 2010 (30 dias) e 11 de março de 2010 a 10 de março de 2013 (30 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SÉ E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE ABRIL DE 2021.

SHIRLEY SANTOS ARAÚJO

Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 648485 PORTARIA Nº 348/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 - CCG, de 05 de janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro

de 1994

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2021/407494, RESOLVE:

CONCEDER, à servidora ADAHIR SOUZA DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 28851/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio, no período de 26 de abril a 23 de agosto de 2021, referente aos triênios de 04 de janeiro de 2000 a 03 de janeiro de 2003 (60 dias) e 04 de janeiro de 2003 a 03 de janeiro de 2006 (60 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE ABRIL DE 2021.

SHIRLEY SANTOS ARAÚJO

Diretora de Administração e Finanças